
 
 

Республика Крым 

Белогорский  район 

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

41-я сессия II-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

             

31 марта  2022                        № 283 

 

О внесении изменений в решение Ароматновского 

сельского совета Белогорского района Республики 

Крым от 10.12.2021 № 258 «О бюджете муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2022 год и  

на плановый период 2023 и 2024 годов» 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением  о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района, утвержденного решением 7-й сессии     Ароматновского 

сельского совета Белогорского района Республики Крым  2-го созыва от 10.12 2019 № 47                          

(с изменениями), Уставом муниципального образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, утвержденного решением 3-й сессии  Ароматновского 

сельского совета Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 05.11. 2014  №16                          

(с изменениями), 

  

Ароматновский сельский совет  РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в решение  Ароматновского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым  от 10.12.2021 № 258 «О бюджете муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2022 год и  на плановый период 

2023 и 2024 годов»: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района  Республики Крым (далее - бюджет 

сельского поселения) на 2022 год: 

1) общий объем доходов в сумме 5 398 983,98 рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы в сумме 3 226 200,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме                       

2 172 783,98 рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 5 566 940,98 рублей. 

3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 167 957,00 рублей 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования    

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым                                      

на 01 января 2023 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей.». 

2. Приложения  5, 5а, 6, 6а, 7, 7а, 8,  к решению  сессии  Ароматновского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 10.12.2021 № 258 «О бюджете муниципального 



образования Ароматновское  сельское  поселение Белогорского района Республики  Крым                         

на   2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  

Ароматновского сельского совета по бюджету, экономике, финансам и налоговой политике 

(председатель комиссии Ковальчук М. В.). 

4. Настоящее решение  подлежит обнародованию  на официальном «Портале Правительства 

Республики Крым» на странице муниципального образования Белогорский район, в 

информационной сети «Интернет» (belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования 

района», подразделе «Ароматновское сельское поселение» и на информационном стенде  

административного здания Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым, расположенного по адресу: РК, Белогорский район, с. Ароматное, пер. Мира, 1 и  вступает 

в силу с момента его обнародования. 

          

 

 

 

Председатель Ароматновского 

сельского совета – глава администрации  

Ароматновского сельского поселения      И. В. Кудинов 

 

 

 

 



1

Наименование Код 
раздела

Код 
подразд

ела

Код целевой статьи 
расходов

Код 
группы 
видов 

расходо
в

Сумма

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01                            3,288,318.00   
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 778 961.00

Программа "Обеспечение деятельности администрации Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения и переданных государственных полномочий 
на 2022 год и на плановый период 2023 - 2024 годов"

01 02 01 0 00 00000 778 961.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым»

01 02 01 1 00 00000 778 961.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования Ароматновское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым"

01 02 01 1 01 00000 778 961.00

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающие муниципальные 
должности органов местного самоуправления муниципального 
образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым в рамках программного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Главы администрации Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым"

01 02 01 1 01 0019П 778 961.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 02 01 1 01 0019П 120 778 961.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04                            2,429,548.00   

Программа "Обеспечение деятельности администрации Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения и переданных государственных полномочий 
на 2022 год и на плановый период 2023 - 2024 годов"

01 04 01 0 00 00000                            2,429,548.00   

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым»

01 04 01 1 00 00000                            2,429,548.00   

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым"

01 04 01 1 02 00000                            2,429,548.00   

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Ароматновское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым в рамках программного 
направления расходов "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым"

01 04 01 1 02 00190                            2,429,548.00   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 01 1 02 00190 120                            1,769,929.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 01 1 02 00190 240 656 619.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 1 02 00190 850 3 000.00

Приложение 5  
к решению  Ароматновского сельского совета  
Белогорского района Республики Крым от 
10.12.2021 № 258 «О бюджете муниципального 
образования Ароматновское сельское поселение 
Белогорского   района Республики Крым на 2022 
год и на плановый период 2023 и                            
2024 годов» (в редакции решения Ароматновского 
сельского совета  Белогорского района Республики 
Крым      от31.03.2022  № 283 «О внесении 
изменений в решение Ароматновского сельского 
совета Белогорского района Республики Крым     
от 10.12.2021 № 258 «О бюджете муниципального 
образования Ароматновское сельское поселение 
Белогорского района     Республики Крым на   
2022  год и на плановый период 2023   и 2024 
годов»)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики 
Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации бюджетов на 2022 год

(рублей)



2

1 2 3 4 5 6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 7 866.00

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 01 06 76 0 00 00000 7 866.00
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района

01 06 76 1 00 00000 7 866.00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов местного значения по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля

01 06 76 1 00 80010 7 866.00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00 80010 540 7 866.00
Резервные фонды 01 11 3 000.00
Резервные фонды муниципальных образований 01 11 96 0 00 00000 3 000.00
Резервный фонд администрации Ароматновского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым

01 11 96 1 00 00000 3 000.00

Расходы за счет резервного фонда администрации Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым

01 11 96 1 00 90100 3 000.00

Резервные средства 01 11 96 1 00 90100 870 3 000.00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 68 943.00
Программа "Содержание муниципального имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования Ароматновское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым"

01 13 06 0 00 00000 63 000.00

Основное мероприятие "Содержание муниципального имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики 
Крым"

01 13 06 0 01 00000 63 000.00

Расходы на содержание муниципального имущества 01 13 06 0 01 22190 63 000.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 06 0 01 22190 850 63 000.00
Непрограммные расходы на осуществление отдельных государственных 
полномочий Республики Крым

01 13 92 0 00 00000 1 224.00

Осуществление отдельных государственных полномочий Республики 
Крым в сфере административной ответственности

01 13 92 1 00 00000 1 224.00

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной ответственности

01 13 92 1 00 71400 1 224.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 92 1 00 71400 240 1 224.00

Непрограммные расходы общегосударственных вопросов 01 13 93 0 00 00000 4 719.00

Непрограммные расходы муниципальных органов 01 13 93 1 00 00000 4 719.00
Расходы на уплату членских взносов в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Республики Крым"

01 13 93 1 00 99000 4 719.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 93 1 00 99000 850 4 719.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 241 709.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 241 709.00
Выполнение функций федерального органа государственной власти на 
осуществление первичного воинского учета

02 03 75 0 00 00000 241 709.00

Выполнение полномочий по первичному воинскому учету 02 03 75 1 00 00000 241 709.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений и городских округов

02 03 75 1 00 51180 241 709.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

02 03 75 1 00 51180 120 217 018.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 75 1 00 51180 240 24 691.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 173 568.34

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 173 568.34

Программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики 
Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

03 10 03 0 00 00000 173 568.34

Основное мероприятие «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
муниципального образования Ароматновское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым"

03 10 03 0 01 00000 173 568.34

Расходы на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики 
Крым

03 10 03 0 01 21710 173 568.34



3

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 03 0 01 21710 240 173 568.34

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 942 677.98
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 672 677.98
Муниципальная программа муниципального образования Ароматновское 
сельское поселение Белогорского района Республики Крым "Дорожное 
хозяйство муниципального образования Ароматновское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым на 2022 и на плановый 
период 2023 и 2024 годов"

04 09 04 0 00 00000 672 677.98

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым"

04 09 04 0 01 00000 672 677.98

Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями за счет бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым

04 09 04 0 01 80580 672 677.98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 04 0 01 80580 240 672 677.98

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 270 000.00
Программа "Управление муниципальным имуществом Муниципального 
образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

04 12 05 0 00 00000 270 000.00

"Основное мероприятие ""Проведение топографо- геодезических 
,картографических работ и изготовление межевых планов и схем 
расположения земель Ароматновского сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым"""

04 12 05 0 03 00000 270 000.00

"Расходы по проведению топографо- геодезических ,картографических 
работ и изготовление межевых планов и схем расположения земель 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым"

04 12 05 0 03 22150 270 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 05 0 03 22150 240 270 000.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 827 059.66
Коммунальное хозяйство 05 02 26 431.66
Программа «Обеспечение питьевой водой населения Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым на2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов»

05 02 07 0 00 00000 26 431.66

Основное мероприятие «Обеспечение питьевой водой населения 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

05 02 07 0 01 00000 26 431.66

Расходы на обеспечение питьевой водой населения Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов

05 02 07 0 01 22200 26 431.66

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 07 0 01 22200 240 26 431.66

Благоустройство 05 03 800 628.00
Программа «Благоустройство территории Ароматновского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»

05 03 02 0 00 00000 800 628.00

Основное мероприятие «Благоустройство территории Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым»

05 03 02 0 01 00000 800 628.00

Поддержание порядка, благоустройства, архитектурно-художественного 
оформления и санитарного состояния территории Ароматновского 
сельского поселения

05 03 02 0 01 22160 800 628.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 02 0 01 22160 240 800 628.00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 10 000.00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 10 000.00

Программа "Обеспечение деятельности администрации Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения и переданных государственных полномочий 
на 2022 год и на плановый период 2023 - 2024 годов"

07 05 01 0 00 00000 10 000.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым»

07 05 01 1 00 00000 10 000.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым"

07 05 01 1 02 00000 10 000.00



4

1 2 3 4 5 6
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Ароматновское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым в рамках программного 
направления расходов "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым"

07 05 01 1 02 00190 10 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 01 1 02 00190 240 10 000.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 83 608.00
Культура 08 01 83 608.00
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 08 01 76 0 00 00000 83 608.00
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района

08 01 76 1 00 00000 83 608.00

Межбюджетные трансферты на переданные полномочия по отрасли 
культуры

08 01 76 1 00 80591 83 608.00

Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 1 00 80591 540 83 608.00
ВСЕГО РАСХОДОВ 5 566 940,98



1

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01     3,287,039.00                        3,287,299.00   
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 778 961.00 778 961.00

Программа "Обеспечение деятельности администрации Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения и переданных государственных полномочий 
на 2022 год и на плановый период 2023 - 2024 годов"

01 02 01 0 00 00000 778 961.00 778 961.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым»

01 02 01 1 00 00000 778 961.00 778 961.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования Ароматновское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым"

01 02 01 1 01 00000 778 961.00 778 961.00

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающие муниципальные 
должности органов местного самоуправления муниципального 
образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым в рамках программного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Главы администрации Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым"

01 02 01 1 01 0019П 778 961.00 778 961.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 02 01 1 01 0019П 120 778 961.00 778 961.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04     2,427,798.00                        2,427,798.00   

Программа "Обеспечение деятельности администрации Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения и переданных государственных полномочий 
на 2022 год и на плановый период 2023 - 2024 годов"

01 04 01 0 00 00000     2,427,798.00                        2,427,798.00   

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым»

01 04 01 1 00 00000     2,427,798.00                        2,427,798.00   

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым"

01 04 01 1 02 00000     2,427,798.00                        2,427,798.00   

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Ароматновское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым в рамках программного 
направления расходов "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым"

01 04 01 1 02 00190     2,427,798.00                        2,427,798.00   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 01 1 02 00190 120     1,769,929.00                        1,769,929.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 01 1 02 00190 240 654 869.00 654 869.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 1 02 00190 850 3 000.00 3 000.00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 7 866.00 7 866.00

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 01 06 76 0 00 00000 7 866.00 7 866.00
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района

01 06 76 1 00 00000 7 866.00 7 866.00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов местного значения по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля

01 06 76 1 00 80010 7 866.00 7 866.00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00 80010 540 7 866.00 7 866.00
Резервные фонды 01 11 3 000.00 3 000.00
Резервные фонды муниципальных образований 01 11 96 0 00 00000 3 000.00 3 000.00
Резервный фонд администрации Ароматновского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым

01 11 96 1 00 00000 3 000.00 3 000.00

Расходы за счет резервного фонда администрации Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым

01 11 96 1 00 90100 3 000.00 3 000.00

Резервные средства 01 11 96 1 00 90100 870 3 000.00 3 000.00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 69 414.00 69 674.00

Приложение 5а  
к решению  Ароматновского сельского совета  
Белогорского района Республики Крым от 10.12.2021 
№ 258 «О бюджете муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение Белогорского   
района Республики Крым на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения 
Ароматновского сельского совета  Белогорского 
района Республики Крым от 31.03.2022  № 283 «О 
внесении изменений в решение Ароматновского 
сельского совета Белогорского района Республики 
Крым     от 10.12.2021 № 258 «О бюджете 
муниципального образования Ароматновское 
сельское поселение Белогорского района Республики 
Крым       на  2022  год и на плановый период 2023   и 
2024 годов»)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым по 
разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов                                                               на 

плановый период 2023 и 2024 годов

(рублей)

Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код 
группы 

вида 
расходов

Сумма



2

2023 год 2024 год
Наименование Код 

раздела
Код 

подраздела
Код целевой 

статьи

Код 
группы 

вида 
расходов

Сумма

Программа "Содержание муниципального имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования Ароматновское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым"

01 13 06 0 00 00000 63 000.00 63 000.00

Основное мероприятие "Содержание муниципального имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики 
Крым"

01 13 06 0 01 00000 63 000.00 63 000.00

Расходы на содержание муниципального имущества 01 13 06 0 01 22190 63 000.00 63 000.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 06 0 01 22190 850 63 000.00 63 000.00
Непрограммные расходы на осуществление отдельных государственных 
полномочий Республики Крым

01 13 92 0 00 00000 1 224.00 1 224.00

Осуществление отдельных государственных полномочий Республики 
Крым в сфере административной ответственности

01 13 92 1 00 00000 1 224.00 1 224.00

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной ответственности

01 13 92 1 00 71400 1 224.00 1 224.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 92 1 00 71400 240 1 224.00 1 224.00

Непрограммные расходы общегосударственных вопросов 01 13 93 0 00 00000 5 190.00 5 450.00
Непрограммные расходы муниципальных органов 01 13 93 1 00 00000 5 190.00 5 450.00
Расходы на уплату членских взносов в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Республики Крым"

01 13 93 1 00 99000 5 190.00 5 450.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 93 1 00 99000 850 5 190.00 5 450.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 249 405.00 257 744.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 249 405.00 257 744.00
Выполнение функций федерального органа государственной власти на 
осуществление первичного воинского учета

02 03 75 0 00 00000 249 405.00 257 744.00

Выполнение полномочий по первичному воинскому учету 02 03 75 1 00 00000 249 405.00 257 744.00
Расходы на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений и городских округов

02 03 75 1 00 51180 249 405.00 257 744.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

02 03 75 1 00 51180 120 217 018.00 217 018.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 75 1 00 51180 240 32 387.00 40 726.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 50 000.00 50 000.00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 50 000.00 50 000.00

Программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики 
Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

03 10 03 0 00 00000 50 000.00 50 000.00

Основное мероприятие «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
муниципального образования Ароматновское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым"

03 10 03 0 01 00000 50 000.00 50 000.00

Расходы на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики 
Крым

03 10 03 0 01 21710 50 000.00 50 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 03 0 01 21710 240 50 000.00 50 000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 980 844.61 982 013.83
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 710 844.61 712 013.83
Муниципальная программа муниципального образования Ароматновское 
сельское поселение Белогорского района Республики Крым "Дорожное 
хозяйство муниципального образования Ароматновское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым на 2022 и на плановый 
период 2023 и 2024 годов"

04 09 04 0 00 00000 710 844.61 712 013.83

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым"

04 09 04 0 01 00000 710 844.61 712 013.83

Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями за счет бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым

04 09 04 0 01 80580 710 844.61 712 013.83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 04 0 01 80580 240 710 844.61 712 013.83

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 270 000.00 270 000.00
Программа "Управление муниципальным имуществом Муниципального 
образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

04 12 05 0 00 00000 270 000.00 270 000.00

"Основное мероприятие ""Проведение топографо- геодезических 
,картографических работ и изготовление межевых планов и схем 
расположения земель Ароматновского сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым"

04 12 05 0 03 00000 270 000.00 270 000.00

"Расходы по проведению топографо- геодезических ,картографических 
работ и изготовление межевых планов и схем расположения земель 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым"

04 12 05 0 03 22150 270 000.00 270 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 05 0 03 22150 240 270 000.00 270 000.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05     1,184,974.45                        1,276,496.15   



3

2023 год 2024 год
Наименование Код 

раздела
Код 

подраздела
Код целевой 

статьи

Код 
группы 

вида 
расходов

Сумма

Благоустройство 05 03     1,184,974.45                        1,276,496.15   
Программа «Благоустройство территории Ароматновского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»

05 03 02 0 00 00000     1,184,974.45                        1,276,496.15   

Основное мероприятие «Благоустройство территории Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым»

05 03 02 0 01 00000     1,184,974.45                        1,276,496.15   

Поддержание порядка, благоустройства, архитектурно-художественного 
оформления и санитарного состояния территории Ароматновского 
сельского поселения

05 03 02 0 01 22160     1,184,974.45                        1,276,496.15   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 02 0 01 22160 200     1,184,974.45                        1,276,496.15   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 02 0 01 22160 240     1,184,974.45                        1,276,496.15   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 83 608.00 83 608.00
Культура 08 01 83 608.00 83 608.00
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 08 01 76 0 00 00000 83 608.00 83 608.00
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района

08 01 76 1 00 00000 83 608.00 83 608.00

Межбюджетные трансферты на переданные полномочия по отрасли 
культуры

08 01 76 1 00 80591 83 608.00 83 608.00

Межбюджетные трансферты 08 01 76 1 00 80591 500 83 608.00 83 608.00
Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 1 00 80591 540 83 608.00 83 608.00
ИТОГО РАСХОДОВ     5,835,871.06                        5,937,160.98   
Условно утвержденные расходы 124 984.55 261 377.85
ВСЕГО РАСХОДОВ     5,960,855.61                        6,198,538.83   



1

Наименование Код целевой 
статьи

Код 
группы 

вида 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела Сумма

1 2 3 4 5 6
Программа "Обеспечение деятельности администрации Ароматновского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым по решению вопросов местного 
значения и переданных государственных полномочий на 2022 год и на плановый 
период 2023 - 2024 годов"

01 0 00 00000     3,218,509.00   

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым»

01 1 00 00000     3,218,509.00   

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Главы муниципального 
образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики 
Крым"

01 1 01 00000 778 961.00

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающие муниципальные должности 
органов местного самоуправления муниципального образования Ароматновское 
сельское поселение Белогорского района Республики Крым в рамках программного 
направления расходов "Обеспечение деятельности Главы администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым" 
(расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)

01 1 01 
0019П

120 01 02 778 961.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым"

01 1 02 00000     2,439,548.00   

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым в рамках программного направления расходов 
"Обеспечение деятельности администрации Ароматновского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым" (расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов)

01 1 02 00190 120 01 04     1,769,929.00   

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым в рамках программного направления расходов 
"Обеспечение деятельности администрации Ароматновского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым" (иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 1 02 00190 240 01 04 656 619.00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым в рамках программного направления расходов 
"Обеспечение деятельности администрации Ароматновского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым" (иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 1 02 00190 240 07 05 10 000.00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым в рамках программного направления расходов 
"Обеспечение деятельности администрации Ароматновского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым" (уплата налогов, сборов и иных платежей)

01 1 02 00190 850 01 04 3 000.00

Приложение 6
к решению  Ароматновского сельского совета  
Белогорского района Республики Крым от 10.12.2021  
 № 258 «О бюджете муниципального 
образования     Ароматновское сельское поселение 
Белогорского   района Республики Крым на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов»                              
         (в редакции решения Ароматновского 
сельского совета     Белогорского района Республики 
Крым от 31.03.2022  № 283  «О внесении изменений 
в решение Ароматновского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым     от 
10.12.2021 № 258                           «О бюджете 
муниципального образования Ароматновское 
сельское поселение Белогорского района     
Республики Крым на    2022  год и на плановый 
период 2023   и 2024 годов»)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым по целевым  статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2022 год
(рублей)



2

Наименование Код целевой 
статьи

Код 
группы 

вида 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела Сумма

Программа «Благоустройство территории Ароматновского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов»

02 0 00 00000 800 628.00

Основное мероприятие «Благоустройство территории Ароматновского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым»

02 0 01 00000 800 628.00

Поддержание порядка, благоустройства, архитектурно-художественного оформления 
и санитарного состояния территории Ароматновского сельского поселения (иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

02 0 01 22160 240 05 03 800 628.00

Программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности муниципального образования Ароматновское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов

03 0 00 00000 173 568.34

Основное мероприятие «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности муниципального образования Ароматновское 
сельское поселение Белогорского района Республики Крым"

03 0 01 00000 173 568.34

Расходы на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности муниципального образования Ароматновское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым (иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 0 01 21710 240 03 10 173 568.34

Муниципальная программа муниципального образования Ароматновское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым "Дорожное хозяйство 
муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов"

04 0 00 00000 672 677.98

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым"

04 0 01 00000 672 677.98

Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселений в соответствии с заключенными соглашениями за 
счет бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым (иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 0 01 80580 240 04 09 672 677.98

Программа "Управление муниципальным имуществом Муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

05 0 00 00000 270 000.00

"Основное мероприятие ""Проведение топографо- геодезических ,картографических 
работ и изготовление межевых планов и схем расположения земель Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым"

05 0 03 00000 270 000.00

"Расходы по проведению топографо- геодезических ,картографических работ и 
изготовление межевых планов и схем расположения земель Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым" (иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 0 03 22150 240 04 12 270 000.00

Программа "Содержание муниципального имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым"

06 0 00 00000 63 000.00

Основное мероприятие "Содержание муниципального имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования Ароматновское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым"

06 0 01 00000 63 000.00

Расходы на содержание муниципального имущества (уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

06 0 01 22190 850 01 13 63 000.00

Программа «Обеспечение питьевой водой населения Ароматновского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым на2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов»

07 0 00 00000 26 431.66

Основное мероприятие «Обеспечение питьевой водой населения Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов»

07 0 01 00000 26 431.66

Расходы на обеспечение питьевой водой населения Ароматновского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

07 0 01 22200 240 05 02 26 431.66

Выполнение функций федерального органа государственной власти на 
осуществление первичного воинского учета

75 0 00 00000 241 709.00

Выполнение полномочий по первичному воинскому учету 75 1 00 00000 241 709.00



3

Наименование Код целевой 
статьи

Код 
группы 

вида 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела Сумма

Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов (расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов)

75 1 00 51180 120 02 03 217 018.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов (иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

75 1 00 51180 240 02 03 24 691.00

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 76 0 00 00000 91 474.00
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального 
района

76 1 00 00000 91 474.00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части переданных полномочий 
по решению вопросов местного значения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля (иные межбюджетные трансферты)

76 1 00 80010 540 01 06 7 866.00

Межбюджетные трансферты на переданные полномочия по отрасли культуры (иные 
межбюджетные трансферты)

76 1 00 80591 540 08 01 83 608.00

Непрограммные расходы на осуществление отдельных государственных полномочий 
Республики Крым

92 0 00 00000 1 224.00

Осуществление отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности

92 1 00 00000 1 224.00

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий Республики 
Крым в сфере административной ответственности (иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

92 1 00 71400 240 01 13 1 224.00

Непрограммные расходы общегосударственных вопросов 93 0 00 00000 4 719.00
Непрограммные расходы муниципальных органов 93 1 00 00000 4 719.00
Расходы на уплату членских взносов в Ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Республики Крым" (уплата налогов, сборов и иных платежей)

93 1 00 99000 850 01 13 4 719.00

Резервные фонды муниципальных образований 96 0 00 00000 3 000.00
Резервный фонд администрации Ароматновского сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым

96 1 00 00000 3 000.00

Расходы за счет резервного фонда администрации Ароматновского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым (резервные средства)

96 1 00 90100 870 01 11 3 000.00

ВСЕГО РАСХОДОВ     5,566,940.98   



1

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7
Программа "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов местного значения и 
переданных государственных полномочий на 2022 год и на 
плановый период 2023 - 2024 годов"

01 0 00 00000        3,206,759.00          3,206,759.00   

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым»

01 1 00 00000        3,206,759.00          3,206,759.00   

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования Ароматновское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым"

01 1 01 00000 778 961.00 778 961.00

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающие 
муниципальные должности органов местного самоуправления 
муниципального образования Ароматновское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым в рамках программного 
направления расходов "Обеспечение деятельности Главы 
администрации Ароматновского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым" (расходы на выплаты 
персоналу государственных (муниципальных) органов)

01 1 01 0019П 120 01 02 778 961.00 778 961.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым"

01 1 02 00000        2,427,798.00          2,427,798.00   

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования Ароматновское 
сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 
рамках программного направления расходов "Обеспечение 
деятельности администрации Ароматновского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым" (расходы на 
выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)

01 1 02 00190 120 01 04        1,769,929.00          1,769,929.00   

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования Ароматновское 
сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 
рамках программного направления расходов "Обеспечение 
деятельности администрации Ароматновского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым" (иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 1 02 00190 240 01 04 654 869.00 654 869.00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования Ароматновское 
сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 
рамках программного направления расходов "Обеспечение 
деятельности администрации Ароматновского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым" (иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 1 02 00190 240 07 05  0.00  0.00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования Ароматновское 
сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 
рамках программного направления расходов "Обеспечение 
деятельности администрации Ароматновского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым" (уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

01 1 02 00190 850 01 04 3 000.00 3 000.00

Приложение 6 а
к решению  Ароматновского сельского 
совета  Белогорского района Республики 
Крым от 10.12.2021 № 258 «О бюджете 
муниципального 
образования  Ароматновское сельское 
поселение Белогорского   района 
Республики Крым на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»      
(в редакции решения Ароматновского 
сельского совета Белогорского района 
Республики Крым от 31.03.2022  № 283                            
                        «О внесении изменений в 
решение Ароматновского сельского 
совета Белогорского района Республики 
Крым   от 10.12.2021 № 258 «О бюджете 
муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение 
Белогорского района    Республики Крым 
на    2022  год и на плановый период 
2023   и 2024 годов») 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики 
Крым по целевым  статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 

2023 и 2024 годов
 

(рублей)

Наименование Код целевой 
статьи

Код 
группы 

вида 
расходов

Код раздела Код 
подраздела

Сумма



2

2023 год 2024 год
Наименование Код целевой 

статьи

Код 
группы 

вида 
расходов

Код раздела Код 
подраздела

Сумма

Программа «Благоустройство территории Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

02 0 00 00000        1,184,974.45          1,276,496.15   

Основное мероприятие «Благоустройство территории 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым»

02 0 01 00000        1,184,974.45          1,276,496.15   

Поддержание порядка, благоустройства, архитектурно-
художественного оформления и санитарного состояния 
территории Ароматновского сельского поселения (иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 22160 240 05 03        1,184,974.45          1,276,496.15   

Программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности муниципального 
образования Ароматновское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов

03 0 00 00000 50 000.00 50 000.00

Основное мероприятие «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
муниципального образования Ароматновское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым"

03 0 01 00000 50 000.00 50 000.00

Расходы на защиту населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности муниципального 
образования Ароматновское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым (иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 0 01 21710 240 03 10 50 000.00 50 000.00

Муниципальная программа муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым "Дорожное хозяйство муниципального 
образования Ароматновское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым на 2022 и на плановый период 2023 и 
2024 годов"

04 0 00 00000 710 844.61 712 013.83

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым"

04 0 01 00000 710 844.61 712 013.83

Расходы на осуществление части полномочий по решению 
вопросов дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселений в соответствии с заключенными соглашениями за счет 
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 
муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 0 01 80580 240 04 09 710 844.61 712 013.83

Программа "Управление муниципальным имуществом 
Муниципального образования Ароматновское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов"

05 0 00 00000 270 000.00 270 000.00

"Основное мероприятие ""Проведение топографо- геодезических 
,картографических работ и изготовление межевых планов и схем 
расположения земель Ароматновского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым"""

05 0 03 00000 270 000.00 270 000.00

"Расходы по проведению топографо- геодезических 
,картографических работ и изготовление межевых планов и схем 
расположения земель Ароматновского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым" (иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

05 0 03 22150 240 04 12 270 000.00 270 000.00

Программа "Содержание муниципального имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым"

06 0 00 00000 63 000.00 63 000.00

Основное мероприятие "Содержание муниципального имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым"

06 0 01 00000 63 000.00 63 000.00

Расходы на содержание муниципального имущества (уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

06 0 01 22190 850 01 13 63 000.00 63 000.00

Программа «Обеспечение питьевой водой населения 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым на2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов»

07 0 00 00000  0.00  0.00

Основное мероприятие «Обеспечение питьевой водой населения 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов»

07 0 01 00000  0.00  0.00

Расходы на обеспечение питьевой водой населения 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

07 0 01 22200 240 05 02  0.00  0.00

Выполнение функций федерального органа государственной 
власти на осуществление первичного воинского учета

75 0 00 00000 249 405.00 257 744.00

Выполнение полномочий по первичному воинскому учету 75 1 00 00000 249 405.00 257 744.00



3

2023 год 2024 год
Наименование Код целевой 

статьи

Код 
группы 

вида 
расходов

Код раздела Код 
подраздела

Сумма

Расходы на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений и городских округов 
(расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

75 1 00 51180 120 02 03 217 018.00 217 018.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений и городских округов (иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

75 1 00 51180 240 02 03 32 387.00 40 726.00

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 76 0 00 00000 91 474.00 91 474.00
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района

76 1 00 00000 91 474.00 91 474.00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
переданных полномочий по решению вопросов местного значения 
по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля (иные межбюджетные трансферты)

76 1 00 80010 540 01 06 7 866.00 7 866.00

Межбюджетные трансферты на переданные полномочия по 
отрасли культуры (иные межбюджетные трансферты)

76 1 00 80591 540 08 01 83 608.00 83 608.00

Непрограммные расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий Республики Крым

92 0 00 00000 1 224.00 1 224.00

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной ответственности

92 1 00 00000 1 224.00 1 224.00

Расходы на осуществление отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности (иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

92 1 00 71400 240 01 13 1 224.00 1 224.00

Непрограммные расходы общегосударственных вопросов 93 0 00 00000 5 190.00 5 450.00
Непрограммные расходы муниципальных органов 93 1 00 00000 5 190.00 5 450.00
Расходы на уплату членских взносов в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Республики Крым" (уплата налогов, 
сборов и иных платежей)

93 1 00 99000 850 01 13 5 190.00 5 450.00

Резервные фонды муниципальных образований 96 0 00 00000 3 000.00 3 000.00
Резервный фонд администрации Ароматновского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым

96 1 00 00000 3 000.00 3 000.00

Расходы за счет резервного фонда администрации Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым 
(резервные средства)

96 1 00 90100 870 01 11 3 000.00 3 000.00

ИТОГО РАСХОДОВ #VALUE! #VALUE!
Условно утвержденные расходы 124 984.55 261 377.85
ВСЕГО РАСХОДОВ 5 960 855,61 6 198 538,83



1

Наименование ГРБС Код 
раздела

Код 
подразде

ла

Код целевой 
статьи 

расходов

Код 
группы 
видов 

расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Ароматновского сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым

911                      5,566,940.98   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 911 01                      3,288,318.00   
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

911 01 02 778 961.00

Программа "Обеспечение деятельности администрации Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым по 
решению вопросов местного значения и переданных государственных 
полномочий на 2022 год и на плановый период 2023 - 2024 годов"

911 01 02 01 0 00 00000 778 961.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым»

911 01 02 01 1 00 00000 778 961.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования Ароматновское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым"

911 01 02 01 1 01 00000 778 961.00

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающие муниципальные 
должности органов местного самоуправления муниципального 
образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым в рамках программного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Главы администрации Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым"

911 01 02 01 1 01 0019П 778 961.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

911 01 02 01 1 01 0019П 120 778 961.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

911 01 04                      2,429,548.00   

Программа "Обеспечение деятельности администрации Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым по 
решению вопросов местного значения и переданных государственных 
полномочий на 2022 год и на плановый период 2023 - 2024 годов"

911 01 04 01 0 00 00000                      2,429,548.00   

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым»

911 01 04 01 1 00 00000                      2,429,548.00   

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым"

911 01 04 01 1 02 00000                      2,429,548.00   

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования Ароматновское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым в рамках 
программного направления расходов "Обеспечение деятельности 
администрации Ароматновского сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым"

911 01 04 01 1 02 00190                      2,429,548.00   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

911 01 04 01 1 02 00190 120                      1,769,929.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 01 04 01 1 02 00190 240 656 619.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 04 01 1 02 00190 850 3 000.00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

911 01 06 7 866.00

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 911 01 06 76 0 00 00000 7 866.00
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района

911 01 06 76 1 00 00000 7 866.00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов местного значения по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

911 01 06 76 1 00 80010 7 866.00

Иные межбюджетные трансферты 911 01 06 76 1 00 80010 540 7 866.00
Резервные фонды 911 01 11 3 000.00
Резервные фонды муниципальных образований 911 01 11 96 0 00 00000 3 000.00

Приложение 7
к решению  Ароматновского сельского совета  Белогорского 
района Республики Крым от 10.12.2021  № 258 «О бюджете 
муниципального образования Ароматновское сельское 
поселение Белогорского   района Республики Крым на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов»   (в редакции 
решения Ароматновского сельского совета   Белогорского 
района Республики Крым                                от 31.03.2022  № 
283  «О внесении изменений в решение Ароматновского 
сельского совета Белогорского района Республики Крым                                                     
от 10.12.2021 № 258   «О бюджете муниципального 
образования Ароматновское сельское поселение Белогорского 
района    Республики Крым на    2022  год и на плановый 
период 2023   и 2024 годов»)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым  на 2022 год

(рублей)



2

1 2 3 4 5 6 7
Резервный фонд администрации Ароматновского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым

911 01 11 96 1 00 00000 3 000.00

Расходы за счет резервного фонда администрации Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым

911 01 11 96 1 00 90100 3 000.00

Резервные средства 911 01 11 96 1 00 90100 870 3 000.00
Другие общегосударственные вопросы 911 01 13 68 943.00
Программа "Содержание муниципального имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования Ароматновское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым"

911 01 13 06 0 00 00000 63 000.00

Основное мероприятие "Содержание муниципального имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики 
Крым"

911 01 13 06 0 01 00000 63 000.00

Расходы на содержание муниципального имущества 911 01 13 06 0 01 22190 63 000.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 13 06 0 01 22190 850 63 000.00
Непрограммные расходы на осуществление отдельных государственных 
полномочий Республики Крым

911 01 13 92 0 00 00000 1 224.00

Осуществление отдельных государственных полномочий Республики 
Крым в сфере административной ответственности

911 01 13 92 1 00 00000 1 224.00

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной ответственности

911 01 13 92 1 00 71400 1 224.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 01 13 92 1 00 71400 240 1 224.00

Непрограммные расходы общегосударственных вопросов 911 01 13 93 0 00 00000 4 719.00
Непрограммные расходы муниципальных органов 911 01 13 93 1 00 00000 4 719.00
Расходы на уплату членских взносов в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Республики Крым"

911 01 13 93 1 00 99000 4 719.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 13 93 1 00 99000 850 4 719.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 911 02 241 709.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 911 02 03 241 709.00
Выполнение функций федерального органа государственной власти на 
осуществление первичного воинского учета

911 02 03 75 0 00 00000 241 709.00

Выполнение полномочий по первичному воинскому учету 911 02 03 75 1 00 00000 241 709.00
Расходы на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений и городских округов

911 02 03 75 1 00 51180 241 709.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

911 02 03 75 1 00 51180 120 217 018.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 02 03 75 1 00 51180 240 24 691.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

911 03 173 568.34

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность

911 03 10 173 568.34

Программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности муниципального 
образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

911 03 10 03 0 00 00000 173 568.34

Основное мероприятие «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
муниципального образования Ароматновское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым"

911 03 10 03 0 01 00000 173 568.34

Расходы на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики 
Крым

911 03 10 03 0 01 21710 173 568.34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 03 10 03 0 01 21710 240 173 568.34

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 911 04 942 677.98
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 911 04 09 672 677.98
Муниципальная программа муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики 
Крым "Дорожное хозяйство муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики 
Крым на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов"

911 04 09 04 0 00 00000 672 677.98

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым"

911 04 09 04 0 01 00000 672 677.98

Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями за счет бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым

911 04 09 04 0 01 80580 672 677.98



3

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 04 09 04 0 01 80580 240 672 677.98

Другие вопросы в области национальной экономики 911 04 12 270 000.00
Программа "Управление муниципальным имуществом Муниципального 
образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

911 04 12 05 0 00 00000 270 000.00

"Основное мероприятие ""Проведение топографо- геодезических 
,картографических работ и изготовление межевых планов и схем 
расположения земель Ароматновского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым"""

911 04 12 05 0 03 00000 270 000.00

"Расходы по проведению топографо- геодезических ,картографических 
работ и изготовление межевых планов и схем расположения земель 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым"

911 04 12 05 0 03 22150 270 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 04 12 05 0 03 22150 240 270 000.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 911 05 827 059.66
Коммунальное хозяйство 911 05 02 26 431.66
Программа «Обеспечение питьевой водой населения Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым на2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов»

911 05 02 07 0 00 00000 26 431.66

Основное мероприятие «Обеспечение питьевой водой населения 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

911 05 02 07 0 01 00000 26 431.66

Расходы на обеспечение питьевой водой населения Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов

911 05 02 07 0 01 22200 26 431.66

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 05 02 07 0 01 22200 240 26 431.66

Благоустройство 911 05 03 800 628.00
Программа «Благоустройство территории Ароматновского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»

911 05 03 02 0 00 00000 800 628.00

Основное мероприятие «Благоустройство территории Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым»

911 05 03 02 0 01 00000 800 628.00

Поддержание порядка, благоустройства, архитектурно-художественного 
оформления и санитарного состояния территории Ароматновского 
сельского поселения

911 05 03 02 0 01 22160 800 628.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 05 03 02 0 01 22160 240 800 628.00

ОБРАЗОВАНИЕ 911 07 10 000.00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

911 07 05 10 000.00

Программа "Обеспечение деятельности администрации Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым по 
решению вопросов местного значения и переданных государственных 
полномочий на 2022 год и на плановый период 2023 - 2024 годов"

911 07 05 01 0 00 00000 10 000.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым»

911 07 05 01 1 00 00000 10 000.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым"

911 07 05 01 1 02 00000 10 000.00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования Ароматновское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым в рамках 
программного направления расходов "Обеспечение деятельности 
администрации Ароматновского сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым"

911 07 05 01 1 02 00190 10 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 07 05 01 1 02 00190 240 10 000.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 911 08 83 608.00
Культура 911 08 01 83 608.00
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 911 08 01 76 0 00 00000 83 608.00
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района

911 08 01 76 1 00 00000 83 608.00

Межбюджетные трансферты на переданные полномочия по отрасли 
культуры

911 08 01 76 1 00 80591 83 608.00

Иные межбюджетные трансферты 911 08 01 76 1 00 80591 540 83 608.00
ВСЕГО РАСХОДОВ 5 566 940,98



1

Наименование ГРБС Код 
раздела

Код 
подраздела

Код целевой 
статьи расходов

Код 
группы 
видов 

расходов

Сумма                    
    на 2023 год

Сумма                             
            на 2024 

год

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Ароматновского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым

911     5835 871.06        5937 160.98   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 911 01     3287 039.00        3287 299.00   
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

911 01 02 778 961.00 778 961.00

Программа "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов местного значения и 
переданных государственных полномочий на 2022 год и на 
плановый период 2023 - 2024 годов"

911 01 02 01 0 00 00000 778 961.00 778 961.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым»

911 01 02 01 1 00 00000 778 961.00 778 961.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования Ароматновское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым"

911 01 02 01 1 01 00000 778 961.00 778 961.00

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающие 
муниципальные должности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым в рамках программного направления 
расходов "Обеспечение деятельности Главы администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым"

911 01 02 01 1 01 0019П 778 961.00 778 961.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

911 01 02 01 1 01 0019П 120 778 961.00 778 961.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

911 01 04     2427 798.00        2427 798.00   

Программа "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов местного значения и 
переданных государственных полномочий на 2022 год и на 
плановый период 2023 - 2024 годов"

911 01 04 01 0 00 00000     2427 798.00        2427 798.00   

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым»

911 01 04 01 1 00 00000     2427 798.00        2427 798.00   

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
администрации Ароматновского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым"

911 01 04 01 1 02 00000     2427 798.00        2427 798.00   

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым в рамках программного направления 
расходов "Обеспечение деятельности администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым"

911 01 04 01 1 02 00190     2427 798.00        2427 798.00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

911 01 04 01 1 02 00190 120     1769 929.00        1769 929.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

911 01 04 01 1 02 00190 240 654 869.00 654 869.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 04 01 1 02 00190 850 3 000.00 3 000.00

Приложение 7а
к решению  Ароматновского сельского совета  
Белогорского района Республики Крым                        
от 10.12.2021  № 258 «О бюджете муниципального 
образования Ароматновское сельское поселение 
Белогорского   района Республики Крым на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов»    (в 
редакции решения Ароматновского сельского совета    
 Белогорского района Республики Крым                                            
                    от 31.03.2022  № 283  «О  внесении 
изменений в решение Ароматновского сельского 
совета Белогорского района Республики Крым                                 
                    от 10.12.2021 № 258 «О бюджете 
муниципального образования Ароматновское 
сельское поселение Белогорского района   Республики 
Крым на    2022  год и на плановый период 2023   и 
2024 годов»)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым на плановый период 2023 и 2024 годов

(рублей)



2

1 2 3 4 5 6 7 8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

911 01 06 7 866.00 7 866.00

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 911 01 06 76 0 00 00000 7 866.00 7 866.00
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района

911 01 06 76 1 00 00000 7 866.00 7 866.00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
переданных полномочий по решению вопросов местного 
значения по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля

911 01 06 76 1 00 80010 7 866.00 7 866.00

Иные межбюджетные трансферты 911 01 06 76 1 00 80010 540 7 866.00 7 866.00
Резервные фонды 911 01 11 3 000.00 3 000.00
Резервные фонды муниципальных образований 911 01 11 96 0 00 00000 3 000.00 3 000.00
Резервный фонд администрации Ароматновского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым

911 01 11 96 1 00 00000 3 000.00 3 000.00

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым

911 01 11 96 1 00 90100 3 000.00 3 000.00

Резервные средства 911 01 11 96 1 00 90100 870 3 000.00 3 000.00
Другие общегосударственные вопросы 911 01 13 69 414.00 69 674.00
Программа "Содержание муниципального имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым"

911 01 13 06 0 00 00000 63 000.00 63 000.00

Основное мероприятие "Содержание муниципального 
имущества, находящегося в собственности муниципального 
образования Ароматновское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым"

911 01 13 06 0 01 00000 63 000.00 63 000.00

Расходы на содержание муниципального имущества 911 01 13 06 0 01 22190 63 000.00 63 000.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 13 06 0 01 22190 850 63 000.00 63 000.00
Непрограммные расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий Республики Крым

911 01 13 92 0 00 00000 1 224.00 1 224.00

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности

911 01 13 92 1 00 00000 1 224.00 1 224.00

Расходы на осуществление отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности

911 01 13 92 1 00 71400 1 224.00 1 224.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

911 01 13 92 1 00 71400 240 1 224.00 1 224.00

Непрограммные расходы общегосударственных вопросов 911 01 13 93 0 00 00000 5 190.00 5 450.00

Непрограммные расходы муниципальных органов 911 01 13 93 1 00 00000 5 190.00 5 450.00
Расходы на уплату членских взносов в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Республики Крым"

911 01 13 93 1 00 99000 5 190.00 5 450.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 13 93 1 00 99000 850 5 190.00 5 450.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 911 02 249 405.00 257 744.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 911 02 03 249 405.00 257 744.00
Выполнение функций федерального органа государственной 
власти на осуществление первичного воинского учета

911 02 03 75 0 00 00000 249 405.00 257 744.00

Выполнение полномочий по первичному воинскому учету 911 02 03 75 1 00 00000 249 405.00 257 744.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений и городских 
округов

911 02 03 75 1 00 51180 249 405.00 257 744.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

911 02 03 75 1 00 51180 120 212 753.00 212 753.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

911 02 03 75 1 00 51180 240 36 652.00 44 991.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

911 03 50 000.00 50 000.00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

911 03 10 50 000.00 50 000.00

Программа «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности муниципального образования Ароматновское 
сельское поселение Белогорского района Республики Крым 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

911 03 10 03 0 00 00000 50 000.00 50 000.00

Основное мероприятие «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности муниципального образования Ароматновское 
сельское поселение Белогорского района Республики Крым"

911 03 10 03 0 01 00000 50 000.00 50 000.00

Расходы на защиту населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
муниципального образования Ароматновское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым

911 03 10 03 0 01 21710 50 000.00 50 000.00



3

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

911 03 10 03 0 01 21710 240 50 000.00 50 000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 911 04 980 844.61 982 013.83
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 911 04 09 710 844.61 712 013.83
Муниципальная программа муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым "Дорожное хозяйство муниципального 
образования Ароматновское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым на 2022 и на 
плановый период 2023 и 2024 годов"

911 04 09 04 0 00 00000 710 844.61 712 013.83

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым"

911 04 09 04 0 01 00000 710 844.61 712 013.83

Расходы на осуществление части полномочий по решению 
вопросов дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями за счет бюджетных 
ассигнований муниципального дорожного фонда 
муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым

911 04 09 04 0 01 80580 710 844.61 712 013.83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

911 04 09 04 0 01 80580 240 710 844.61 712 013.83

Другие вопросы в области национальной экономики 911 04 12 270 000.00 270 000.00
Программа "Управление муниципальным имуществом 
Муниципального образования Ароматновское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

911 04 12 05 0 00 00000 270 000.00 270 000.00

"Основное мероприятие ""Проведение топографо- 
геодезических ,картографических работ и изготовление 
межевых планов и схем расположения земель 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым"""

911 04 12 05 0 03 00000 270 000.00 270 000.00

"Расходы по проведению топографо- геодезических 
,картографических работ и изготовление межевых планов и 
схем расположения земель Ароматновского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым"

911 04 12 05 0 03 22150 270 000.00 270 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

911 04 12 05 0 03 22150 240 270 000.00 270 000.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 911 05     1184 974.45        1276 496.15   
Благоустройство 911 05 03     1184 974.45        1276 496.15   
Программа «Благоустройство территории Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

911 05 03 02 0 00 00000     1184 974.45        1276 496.15   

Основное мероприятие «Благоустройство территории 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым»

911 05 03 02 0 01 00000     1184 974.45        1276 496.15   

Поддержание порядка, благоустройства, архитектурно-
художественного оформления и санитарного состояния 
территории Ароматновского сельского поселения

911 05 03 02 0 01 22160     1184 974.45        1276 496.15   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

911 05 03 02 0 01 22160 240     1184 974.45        1276 496.15   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 911 08 83 608.00 83 608.00
Культура 911 08 01 83 608.00 83 608.00
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 911 08 01 76 0 00 00000 83 608.00 83 608.00
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района

911 08 01 76 1 00 00000 83 608.00 83 608.00

Межбюджетные трансферты на переданные полномочия по 
отрасли культуры

911 08 01 76 1 00 80591 83 608.00 83 608.00

Иные межбюджетные трансферты 911 08 01 76 1 00 80591 540 83 608.00 83 608.00
ИТОГО РАСХОДОВ     5835 871.06        5937 160.98   
Условно утвержденные расходы 124 984.55 261 377.85
ВСЕГО РАСХОДОВ     5960 855.61        6198 538.83   



1

Код бюджетной классификации 
источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода бюджетной классификации 
источников финансирования дефицита бюджета Сумма

1 2 3
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА

167 957,00

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

167 957.00

в том числе:
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов
167 957.00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  5 398 983,98 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  5 398 983,98 
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  5 398 983,98 

911 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

5 398 983,98

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5 566 940,98
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5 566 940,98
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5 566 940,98

911 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

5 566 940,98

Приложение 8
к решению  Ароматновского сельского совета  
Белогорского района Республики Крым от 
10.12.2021  № 258 «О бюджете муниципального 
образования Ароматновское сельское поселение 
Белогорского   района Республики Крым                            
       на 2022 год и на плановый период 2023                                           
                           и 2024 годов» (в редакции решения 
Ароматновского сельского совета  Белогорского 
района Республики Крым от 31.03.2022  № 283  «О 
внесении изменений в решение Ароматновского 
сельского совета Белогорского района Республики 
Крым                                           от 10.12.2021 № 258 
«О бюджете муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым                                     на  
2022  год и на плановый период 2023                          

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ароматновское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым  на 2022 год

(рублей)


	Ароматновский сельский совет  РЕШИЛ:

